dan ilmu ekonomi Islam. Sebagian besar kitab fiqih klasik melakukan klasifikasi pembahasan dari bab ibadah,

mu’amalah, pernikahan, dan jinayah atau pidana. Abu Bakar Yahya bin Umar bin Yusuf Al Kannani Al Andalusi

atau dikenal dengan Yahya bin Umar yang lahir pada 828 M atau 213 H di Spanyol, menulis kitab Ahkam Al Suq

yang membahas hukum pasar fokus pada monopoli dagang dan praktik dumping. Tokoh lain yang dikenal dalam

bidang ekonomi adalah Abu Ubayd Al Qasim bin Sallam bin Miskin bin Zaid al Harawi al Azadi al Baghdadi, lahir